
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO

Determinazione del Responsabile del Settore n. 43 del 7/10/2013

OGGETTO: IMPEGNO SOMME E PROROGA INCARICO ALLA DITTA TECNOSERVICE DI
GUGLOELMINO GIORGIA DI PATERNO' PER ASSISTENZA E
MANUTENZIONE APPARECCHIATURE INFORMATICHE DEGLI UFFICI
COMUNALI PER IL PERIODO 1° OTTOBRE - 31 DICEMBRE 2013.-

JL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO

Considerato che in data 30/09/2013 è scaduto l'incarico affidato alla Ditta "Tecnoservice" di
Guglielmino Giorgia & C. s.a.s. di Paterno, per l'assistenza e la manutenzione delle
apparecchiature informatiche installate negli Uffici Comunali, incarico affidato precedentemente a
seguito di esperimento di gara;

Considerato che, al fine di evitare interruzioni di servizio che arrecherebbero danni certi all'Ente,
è necessario garantirne la continuità e, così come previsto dal vigente Regolamento Comunale per
le forniture di beni e servizi, sia perché detto servizio rientra tra le aree previste nelle tipologie di
cui all'art. 19 del citato regolamento sia perché inferiore al limite finanziario di cui all'art. 22
dello stesso, ciò può avvenire mediante affidamento diretto dell'incarico;

Atteso che la Ditta sopra menzionata, opportunamente interpellata, si è dichiarata disponibile
alla prosecuzione dei servizi di che trattasi alle stesse condizioni tecniche ed economiche
precedentemente stabilite;

Attesa, altresì, la convenienza e l'opportunità per il Comune di confermare, in continuità di
servizio, l'incarico alla suddetta Ditta per la somma mensile pari ad €, 286,84, oltre I.V.A. e
complessivamente per l'importo di €. 1.049,85, per il periodo Ottobre/Dicembre 2013;

Accertata la regolarità Contributiva (DURC) della suddetta Società;

Atteso che, per il servizio di che trattasi, l'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di
Lavori, Servizi e Forniture "Avcp", ha già assegnato il Lotto CIG n, ZF4086416D;

per tutto quanto esposto in premessa,

D E T E R M I N A

1. Impegnare la somma di €. 1.049,85 al Gap. 3300 - 2/01/03/05 del corrente Bilancio 2013, in
corso di formazione, dandosi atto che trattasi di spesa urgente ed indifferibile al fine di
assicurare la continuità di servizi essenziali e indispensabili ed evitare danni gravi e certi
all'Ente a seguito della mancata assistenza sulle apparecchiature informatiche.



2. Affidare l'incarico alla Ditta "Tecnoservice" di Guglielmino Giorgia & C. s.a.s. di Paterno,
per effettuare, in continuità di servizio, l'assistenza e la manutenzione delle Apparecchiature
Informatiche, del Server e della Rete per i collegamenti ad Internet del Comune alle medesime
condizioni sia tecniche che economiche precedentemente pattuite, per il periodo
Ottobre/Dicembre 2013, per l'importo complessivo pari ad €.1.049,85, IVA inclusa.

3. Provvedere con successivi atti alla emissione dei provvedimenti di liquidazione e di
pagamento a favore del soggetto creditore sopra citato, a servizi regolarmente ultimati, previa
conferma da parte del Responsabile del Servizio CED interessato.

IL RESPONSAVBIL
SigAS

DEL PROCEDIMENTO

K\ccorso
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

D.ssa Giuse ttosanti


